

WO-KP.0003.26.2022

**Pani  
Joanna Agatowska  
Radna Miasta Świnoujście**

W odpowiedzi na Pani zapytanie z dnia 28.03.2022 r. dotyczące likwidacji Rodzinnych Ogrodów Działkowych „ODRA” na Warszawie w związku z budową drogi S3, wyjaśniam co następuje:

Miasto wspierając Działkowiczów ROD „Odra” zorganizowało spotkanie z GDDKiA w dniu 29 października 2021 r. w Urzędzie Miasta Świnoujście dot. likwidacji ogrodu pod realizację drogi krajowej. Na spotkaniu obecni byli Działkowicze Ogrodu, Prezes Ogrodu Pan Tadeusz Trochimowicz, PZD Oddział w Szczecinie reprezentowany przez Radcę Prawnego Pana Michała Tera oraz Panią Teresę Napiórkowską, online Naczelnik Nieruchomości GDDKiA Oddział w Szczecinie Pani Monika Poślednik-Prokopczuk oraz przedstawiciele Gminy Miasto Świnoujście. Spotkanie dotyczyło procedury przejmowania nieruchomości przez GDDKiA pod realizowaną inwestycję „Budowa drogi S3 na odcinku Świnoujście – Troszyn”. Omówiona została kwestia odszkodowania na rzecz Działkowiczów oraz jego wypłaty za zlikwidowanie ogrodów działkowych. Wspomniana wyżej procedura odbywa się bez udziału Miasta Świnoujście. Jednocześnie informuję, że 13 stycznia bieżącego roku została udzielona odpowiedź na pismo GDDKiA oddział w Szczecinie dotyczące wskazania zamiennego gruntu z przeznaczeniem na odtworzenie likwidowanego Rodzinnego Ogrodu Działkowego z informacją, że Skarb Państwa oraz gmina nie posiadają wolnych gruntów o przeznaczeniu rolniczym.

W związku z likwidacją terenów Ogrodów Działkowych „Odra” przy ul. Ludzi Morza, będących w użytkowaniu wieczystym PZD, podjęto działania zmierzające do ograniczenia skali problemu związanego z utratą terenów działek. Miasto zorganizowało ograniczony przetarg na działki rekreacyjno-warzywne skierowany do Działkowiczów „Odra”. Do dnia 23 lipca 2021 r. wpłynęło 19 podań chętnych Działkowiczów do udziału w przetargu. W przetargu, który odbył się 20 sierpnia 2021 r. w tut. Urzędzie brało udział 8 Działkowiczów, w jego wyniku wydzierżawionych zostało 5 działek rekreacyjno-warzywnych.

Z poważaniem

z up. PREZYDENTA MIASTA  
  
mgr inż. Barbara Michalska  
Zastępca Prezydenta

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miasta Świnoujście
2. a/a WO KP